
Mobiilne noorsootöö

Loomisaasta:   2005 (Eestis); 1960ndad

(Saksamaa) 

•

Sihtgrupp:  murdeiga (16-19 a), varane murdeiga

(11-15 a), varane täiskasvanuiga (19-25 a)

•

Elluviimise keskkond:  kogukond,

noorsootööasutus, sotsiaalsüsteem, väliskeskkond

(sh loodus), veebikeskkond

•

Elluviijad:   väljaõppe läbinud mobiilsed

noorsootöötajad 

•

Ennetustegevus sisaldab:   Ennetustegevus

hõlmab piirkonna sotsiaalruumi analüüsi, noortega

tööd avalikus ja veebiruumis, noorsootöö

kättesaadavust, võrgustiku- ning kogukonnatööd ja

noorsootöötajate toetamist 

•

Ennetustasand:  näidustatud ennetus, valikuline

ennetus

•



Märksõnad:    koolist välja langemise ennetamine,

õigusrikkumiste ennetus, riskikäitumise ennetus,

sotsiaal-emotsionaalse pädevuse arendamine,

tööhõive probleemide ennetus, uimastiennetus,

väärkohtlemise ja vägivalla ennetus (sh kiusamine),

vaimse tervise probleemide ennetus  

•

Eesmärk:   toetada noore arengut, iseseisvumist ja

kaasatust, rajades koostöö usalduslikule suhtele

ning lähtudes noore õigustest ja autonoomiast 

•

Läbis Ennetuse teadusnõukogu hindamise:

2026

•

Ennetustegevuse veebileht:
https://harno.ee/

https://harno.ee/


Ettepanekud uurimiseks:

Kaaluda uuringut võrgustikutöö toimimisest mobiilses noorsootöös ja analüüsida mobiilse

noorsootöötaja rolli võrgustikutöös, pöörates tähelepanu, kuidas noorsootöötaja tegutseb

sillaehitajana, tasakaalustades suhteid noorte ja institutsioonide vahel.   

•

Täpsustada tegevuse teoreetilised lähtekohad ja programmiteooria, et sõnastada tegevuse

loogika ning ühtne kontseptuaalne alus.  

o Mõelda läbi, millised teoreetilised põhimõtted on mobiilse noorsootöö aluseks ning kuidas need

kajastuvad eesmärkides ja meetodites. 

o Mõelda läbi, kuidas sotsiaalruumis tuvastatud nähtused (nt noorte kogunemiskohad,

suhtlusvõrgustikud ja riskikeskkonnad) on seotud konkreetsete riski- ja kaitseteguritega, mis

mõjutavad noorte käitumist ja heaolu. 

•

Sõnastada tegevuse eesmärgid ja hinnata, mis on eri ajaraamides saavutatav ja mõõdetav.

Kaaluda uuringute kavandamist, mis aitavad hinnata mobiilse noorsootöö mõju. 

o Uurida tegevuse vahetut, tajutud mõju (st see, mida noored saavad mobiilsest noorsootööst „siin ja

praegu“) . 

o Uurida tegevuse keskpikaajalist mõju ja pikajalist mõju. 

o Kaaluda mobiilse noorsootöö eelarvemõju ja kulutõhususe uurimist. 

•

Ettepanekud kasutamiseks:

Kaaluda mobiilse noorsootöö teenusele selge riikliku miinimumstandardi kehtestamist, mis

aitaks ühtlustada ja parandada teenuse kvaliteeti kogu Eestis.  Teine võimalus on kaaluda mobiilse

noorsootöö hindamist üldises kohaliku omavalitsuse noortevaldkonna kvaliteedihindamise mudelis. 

•

Kirjeldada, kuidas hoida mitteametlikus keskkonnas professionaalset rolli ja selgeid piire,

kujundada turvalisi suhteid noortega, vältida rollikonflikte ning lahendada keerulisi olukordi.  
•

Analüüsida võrgustikutöö eetilisi aspekte ning kirjeldada, kuidas koostöös teiste

organisatsioonidega kaitstakse noorte õigusi ja andmeid.  
•

Toetada mobiilseid noorsootöötajaid, luues tingimused tööheaolu hoidmiseks ja stressi

ennetamiseks. 
•

Leida võimalus ennetustegevuse kättesaadavuse parandamiseks eeskätt maapiirkondades, et•



kõigil Eesti noortel oleks teenusele ligipääs.   


